
2023 年 8 月 11 日 

お客様各位 

株式会社東京ドーム 

 

東京ドームシティ アトラクションズ 

ジェットコースター「サンダードルフィン」が運行中に停止した件について 

 

2023 年 7 月 31 日（月）午前 11 時半頃、弊社遊園地施設「東京ドームシティ アトラク

ションズ」において、ジェットコースター「サンダードルフィン」が運行中に約 7 分停止す

るという事象が発生いたしました。 

 

調査の結果、電流を制御する機器の不具合によって回路内に生じた過電流が影響し、ブレ

ーカーを遮断させたことが原因と特定いたしました。これにより、安全装置が作動し、運行

中の搬機が緊急停止いたしました。 

この事象によりお怪我をされた方はいらっしゃいませんでしたが、「サンダードルフィン」

は終日運行を休止いたしました。現在は、原因となった制御部品の交換を行った後、試運転

を繰り返し、安全の確認が取れましたので、本日より運転を再開します。 

 

このたびは、ご迷惑とご心配をお掛けしたお客様には深くお詫びを申し上げますととも

に､引き続き安全に万全を期してまいりますので、何卒ご理解賜りますようよろしくお願い

申し上げます。 

 

なお、営業状況につきましては、東京ドームシティ アトラクションズ公式サイトをご参照

ください。https://at-raku.com/   

以上 

https://at-raku.com/

